СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

(первая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

30 сентября 2021 года                                                                                       № 11

пгт. Оловянная

Об утверждении плана работы  Совета муниципального района

«Оловяннинский район» на IV квартал 2021 года

Руководствуясь статьей 23 Регламента Совета муниципального района

«Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский

район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета муниципального района

«Оловяннинский район» на IV квартал 2021года (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

(обнародованию).

3. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании

"Аргументы и факты - Забайкалье" и (обнародовать) на официальном сайте

администрации муниципального района «Оловяннинский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

https://olovyan.75.ru

Председатель Совета
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                         А.А. Пешков

2

                               Утвержден

        решением Совета муниципального района

«Оловяннинский район» от 30 сентября 2021 года № 11

ПЛАН
работы Совета муниципального района «Оловяннинский район» на 4 квартал 2021 года

№

п/п

Наименование рассматриваемых вопросов Ответственный за подготовку проекта Срок

внесен.

проекта,

решения

Постоянная комиссия,

осуществляющая предварительное

рассмотрение проекта решения и

документов

 Нормотворческая деятельность Совета муниципального района «Оловяннинский район»

1 О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального района «Оловяннинский район»

Глава МР «Оловяннинский район»,

Председатель Совета МР «Оловяннинский

район», Председатель постоянной комиссии

правового строительства и местного

самоуправления

в течении года,
в соответствии
с изменениями
законодательст
ва

Глава МР «Оловяннинский район»,

Председатель Совета МР

«Оловяннинский район»,

Председатель постоянной комиссии

правового строительства и местного

самоуправления

Осуществление контрольных полномочий в соответствии с федеральными законами, законами Забайкальского края,

Уставом муниципального района «Оловяннинский район»

1 О внесении изменений и дополнений в решение

Совета муниципального района «Об утверждении

бюджета района на 2021 год и плановый период 2022

и 2022 годов»

Администрация МР «Оловяннинский район»,

Председатель постоянной комиссии по

экономической политике и бюджету Совета

МР «Оловяннинский район»

по мере

поступления

дополнительны

х средств

Постоянная комиссия по

экономической политике и

бюджету Совета МР

«Оловяннинский район»,

 2 О передаче полномочий от администрации

муниципального района «Оловяннинский район»

администрациям сельских поселений

Администрация МР «Оловяннинский район»,

Председатель постоянной комиссии

правового строительства и местного

самоуправления Совета МР «Оловяннинский

район»

IV квартал

Постоянная комиссия по

экономической политике и бюджету,

Постоянная комиссия правового

строительства и местного

самоуправления Совета МР

«Оловяннинский район»

3 О принятии полномочий от администраций сельских

поселений по составлению проектов бюджетов

поселений, исполнению бюджетов поселений,

осуществлению контроля за исполнением бюджетов

поселений, ведению бюджетного (бухгалтерского)

учета с администрацией муниципального района

«Оловяннинский район»

Администрация МР «Оловяннинский район»

Председатель постоянной комиссии

правового строительства и местного

самоуправления Совета МР «Оловяннинский

район»

IV квартал

Постоянная комиссия по

экономической политике и

бюджету,

Постоянная комиссия правового

строительства и местного Совета

МР «Оловяннинский район»

3

4 О бюджете муниципального района «Оловяннинский

район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024

годов

Администрация МР «Оловяннинский район»

Председатель постоянной комиссии по

экономической политике и бюджету Совета

МР «Оловяннинский район»

IV квартал

Постоянная комиссия по

экономической политике и

бюджету Совета МР

«Оловяннинский район»

5 О ветеринарном обслуживании населения

Оловяннинского района

ГБУ Оловяннинская СББЖ

IV квартал

Постоянная комиссия по аграрной

политике Совета МР

«Оловяннинский район»

 Организационные мероприятия Совета муниципального района «Оловяннинский район»

1
Подготовка и проведение заседаний президиума

Совета МР «Оловяннинский район»

Председатель Совета муниципального района ежеквартально Председатель Совета МР

«Оловяннинский район»

2
Подготовка и проведение сессий Совета МР

«Оловяннинский район»

Председатель Совета муниципального района ежеквартально Председатель Совета МР

«Оловяннинский район»

3 Подготовка и проведение консультативных советов с

главами поселений

Глава МР «Оловяннинский район»,

Председатель Совета МР «Оловяннинский

район»,

Председатели постоянных комиссий Совета

МР «Оловяннинский район»

ежеквартально Глава МР «Оловяннинский район»,

Председатель Совета МР

«Оловяннинский район»,

Председатели постоянных

комиссий Совета МР

«Оловяннинский район»
4 Подготовка и проведение заседаний постоянных

комиссий Совета МР «Оловяннинский район» в

соответствии с планами их работы и порядком

проведения сессий Совета МР «Оловяннинский

район»

Председатель Совета МР «Оловяннинский

район»

ежеквартально Председатель Совета МР

«Оловяннинский район»

5 Подготовка ежемесячных календарных планов и

основных мероприятий, проводимых Советом

муниципального района

Председателя Совета муниципального района ежемесячно Председатель Совета

муниципального района

6 Подготовка и проведение публичных слушаний:

• О проекте нормативно-правового акта о

внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального района «Оловяннинский район»

•  Проект бюджета муниципального района

«Оловяннинский район» на 2021 год и плановый

период 2022 и 2023 годов

Председатель постоянной комиссии

правового строительства и местного

самоуправления Совета МР «Оловяннинский

район»

Постоянная комиссия по экономической

политике и бюджету Совета МР

«Оловяннинский район»

по мере

необходим

ости

     IV квартал

Глава муниципального района,

Председатель Совета МР,

Постоянная комиссия правового

строительства и местного

самоуправления,

Постоянная комиссия по

экономической политике и

бюджету Совета МР

«Оловяннинский район»

Организация работы с органами территориального общественного самоуправления, на избирательных округах с гражданами,

организациями.

4

1
Проводить прием граждан на избирательных округах Депутаты Совета МР «Оловяннинский

район»

один раз в месяц по

графику

Депутаты Совета МР

«Оловяннинский район»

2
Проведение личного приема граждан Председатель Совета МР

«Оловяннинский район»

первый,

вторник

Председатель Совета МР

«Оловяннинский район»

3 Проводить отчеты депутатов перед избирателями Депутаты Совета МР «Оловяннинский

район»

один раз в квартал Депутаты Совета МР

«Оловяннинский район»

4 Проводить работу по выполнению наказов

избирателей по избирательным округам

Депутаты Совета МР «Оловяннинский

район»

постоянно Депутаты Совета МР

«Оловяннинский район»

5 Оказывать консультативную помощь

представительным органам поселений по вопросам

местного значения и организации их деятельности

Постоянные комиссии Совета МР

«Оловяннинский район»

постоянно Постоянные комиссии Совета

муниципального района Совета

МР «Оловяннинский район»

6 Практиковать участие депутатов Совета МР

«Оловяннинский район» в заседаниях сессий

муниципальных поселений в их избирательных

округах

Председатель Совета МР

«Оловяннинский район»

постоянно Депутаты Совета МР

«Оловяннинский район»

7 Оказывать текущую и методическую помощь

представительным органам муниципальных

поселений по вопросам организации деятельности

Председатель Совета МР

«Оловяннинский район»

постоянно Председателя Совета МР

«Оловяннинский район»

8 Принимать активное участие в сходах и собраниях

граждан по проблемам поселений

Глава МР «Оловяннинский район»,

Председатель Совета МР

«Оловяннинский район»,

Депутаты Совета МР «Оловяннинский

район»

постоянно Глава МР «Оловяннинский

район»

Постоянные комиссии Совета МР

«Оловяннинский район»

9 Работа по созданию регистра муниципальных

нормативных правовых актов Совета муниципального

района «Оловяннинский район»

Председатель Совета МР

«Оловяннинский район»

по мере
необходимости

Председатель Совета МР

«Оловяннинский район»

 Повышение профессионального уровня депутатов и специалистов аппарата Совета муниципального района

1 Направлять депутатов и работников Совета МР

«Оловяннинский район» на краткосрочную

стажировку в Законодательное Собрание

Забайкальского края.

Председатель Совета МР

«Оловяннинский район»

по мере проведения

краевых семинаров

Председатель Совета МР

«Оловяннинский район»

 Информационно - аналитическая деятельность

5

1 Организация пресс-конференций Председателя

Совета МР «Оловяннинский район»

Встречи депутатов Совета МР «Оловяннинский

район» с журналистами

Председатель Совета МР

«Оловяннинский район»,

 Депутаты Совета МР «Оловяннинский

район»

в отчетный период Председатель Совета МР

«Оловяннинский район»

2 Подготовка информационно-аналитических справок

по работе Совета МР «Оловяннинский район»

• за 2021 год

Председатель Совета МР

«Оловяннинский район»

           IV квартал

Председатель Совета МР

«Оловяннинский район»

3 Подготовка информационно-аналитических справок о

работе постоянных комиссий Совета МР

«Оловяннинский район»

• за 2021 год

Председатели постоянных комиссий

Совета МР «Оловяннинский район»

IV квартал

Председатели постоянных

комиссий Совета МР

«Оловяннинский район»

4 Подготовка информационно-аналитических справок о

работе депутатов Совета МР «Оловяннинский район»

• за 2020 год

Депутаты Совета муниципального района

Совета МР «Оловяннинский район»

IV квартал

Депутаты Совета МР

«Оловяннинский район»

__________________________________________________________________________________________